

Medborgarförslag till Farsta Stadsdelsnämnd

Medborgarförslag till Stadsdelsnämnden i Farsta: Förbättring av Strandstig vid norra Magelungen i Fagersjö för Tillgänglighet och Översvämningshantering
Av Erik Hall, Alfågelsgränd 7, 123 53 Farsta
2023-12-19

Till Stadsdelsnämnden i Farsta

Jag, Erik Hall, medborgare i Farsta, önskar härmed lägga fram ett medborgarförslag angående förbättringar av den befintliga strandstigen, rakt nedanför korsningen Havsörnsvägen/Skrattmåsvägen som leder till ett naturreservat inom vårt samhälle. Förslaget syftar till att göra stigen mer tillgänglig och motståndskraftig mot tidvattenspåverkan, för att möjliggöra en förbättrad och säkrare användarupplevelse för alla.

Bakgrund:

Stigen, som för närvarande leder till ett naturreservat, är kantad av vass och sly på ena sidan där sjön Magelungen sträcker ut sig i den norra delen av Fagersjöviken och en vildvuxen häck med staket mot tomtens på Havsörnsvägen 61 på den andra sidan. Kommunen har nyligen avslagit planprojektet för byggnationer av hus på tomtens varför detta inte kommer att krocka med förslaget. Speciellt sommartid är det svårt att ta sig fram genom vegetationen och gör man ändå det riskerar man rispor av grenar, få på sig smittbärande fästingar och få klafs i lera. Under delar av vår och höst är stigen regelbundet drabbad av översvämningar under tidvattenperioder, vilket också gör den otillgänglig för allmänheten. För att möjliggöra och främja säker tillgänglighet till naturreservatet, samt för att hantera de regelbundna översvämningsproblemen, föreslår jag följande åtgärder:

Breddning och Höjning av Strandstigen:

Genom att använda kross och singel för att bredda (till ca 3 m) och höja stigen något (minst ca 1 dm räcker för högvattnet) kan vi skapa en struktur som är mindre påverkad av tidvatten och därmed möjliggöra konstant tillgänglighet. Obs! Detaljer såsom mått och materialval är mina antaganden och de lämnar jag till era tekniker att besluta om förslaget antas. Denna metod är kostnadseffektiv, har låg miljöpåverkan och kräver minimalt underhåll.

Tillgänglighetsanpassning: För att säkerställa att stigen blir tillgänglig för alla, oavsett fysiska förmågor, bör den anpassas med till exempel en jämn yta och lämplig lutning. Detta kommer att göra det möjligt för personer med funktionsvariationer att njuta av och dra nytta av den vackra naturmiljön.

Alternativ med Träspång: Om det av någon anledning skulle vara mer kostnadseffektivt eller bättre för miljön, föreslår jag att överväga en träspång som ett alternativ till utfyllnad av kross och singel. Det är viktigt att beakta både kostnadseffektivitet och miljöpåverkan i beslutsprocessen.

Motivering:

Förbättringen av strandstigen kommer inte bara att gynna lokalbefolkningen genom ökad tillgänglighet till naturreservatet, utan det kommer också att främja att locka fler från alla delar av regionen och gynna friluftslivet. Dessutom kommer de föreslagna

åtgärderna att minska underhållskostnaderna på lång sikt och skapa en mer hållbar och robust struktur.

Slutsats:

Jag uppmanar härmed Stadsdelsnämnden i Farsta **att** stödja detta medborgarförslag för att förbättra strandstigen och därmed möjliggöra en positiv och tillgänglig naturupplevelse för alla medborgare.

Tack för er uppmärksamhet och för ert engagemang för att skapa en mer tillgänglig och hållbar stadsdel.

Med vänliga hälsningar,
Erik Hall
Alfågelsgränd 7
123 53 Farsta
sicklaerik@gmail.com
0704448067